199

TO POPE INNOCENT VIII

30 June [1487]

Bor, fol. 4r-v. Autograph draft, partly overwritten by a later hand, headed: 'Innocentio VIII, papae.'

Permolestum est, sanctissime et beatissime pater, ita interturbari mihi a ministris tuis tuum beneficium, quod adeo benigne atque clementer † quantum † iam, si vera audio, in Laurentium Scalam, nepotem ex fratre me-

^b See *Scala*, 109 [64-65], and letter 200 below.

^c Innocent VIII, cf. letter 199 below.

^a For the date, see letters 197 above, 199 and 200 below.

^b Lorenzo was the son of Andrea Scala, Bartolomeo's younger brother; in 1489 he was *familiaris* in the household of Giovanni de' Medici, subsequently pope Leo X, *Scala*, 109 [78], note 139, 243-44 [163-64].

^a For the date, see letters 197 above and 200 below.

um,^b in meam gratiam contulisti. Severior ista mihi videtur¹ censura esse tuorum ministrorum² quam ea quae conveniat his qui sapientissimo principi indulgentissimoque inserviunt.³ Laudo tamen illorum diligentiam, si semel aut rursum ex eorum officio quicquam⁴ in principis observantiae suae memoriam reduxerint. Sed pertinacius perseverasse in sententia et obstitisse adeo duriter, adeo diu ut tu⁵ esse benignus in tuos non possis, odiosae curiositatis est. Neque est quod petitur modo quodque tu ex bonitate ac divinitate tuae naturae tam clementer annuis, a modestia pontificali aut a consuetudine alienum. Cur igitur, si tu id des, dominus princepsque beneficiorum, alius benignitatem mihi tuam intercipit? An non es tu Romanus pontifex, Innocentius octavus, e caelo datus hominibus, qui non benignitatem modo sed omnem prope virtutem de via digressam atque exulem humano generi restitueres? Innocentius, inquam, ille octavus quem mea voce paulo ante Florentinus populus per legatos, omnibus audientibus, verum pontificem, Christi vicarium,⁶ clare professus est? Qui me deinde in equestrem ascivisti dignitatem, qui vocavisti ad⁷ pontificiorum honorem secretorum,⁸ quemque carum esse tibi tot tantisque rebus declaravisti ut reversum in patriam beatum videlicet me quempiam cuncti praedicarent?⁹ Excideruntne haec ministris tuis, quibus pro alieno homine aut peregrino quodam, cuius nomen inauditum sit, habear?

Te oro, sanctissime et beatissime pater, me⁹ tuum mancipium addictum maiestati et gloriae tuae ministri quoque tui ut noverint, neque tuum¹⁰ mihi beneficium turbent. Quod non inficior in multo¹⁰ potest conferri a te virtute¹¹ digniores, sed qui magis addictus sit tibi, qui maiora quae¹² collata sint putet, invenire potes neminem. Ad summam, beatissime pater, nonne ad me pertinet, quem ita institueris adornare, ut veniam te dignus quoque honore in hominum conspectum atque in ea quoque re beneficium tuum et pontificiam virtutem admirentur? Ex Florentia pridie kalendas Iulias. Bartholomeus Scala tuum mancipium.